
Číslo jednací: 4 T 72/2010- 29 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 31. 5. 2010 v Bruntále podle § 314e odst. 
1 trestního řádu tento 

Obviněný 

[celé jméno obviněného], 

[datum narození] v Bruntále, bez zaměstnání, trvale bytem [adresa], [obec a číslo], pro doručování 
[adresa obviněného], u paní [příjmení], okres [okres], 

je vinen, 

že v době od [datum] nejméně do [datum] v [obec] ani jinde, mimo částky 1.500 Kč zaplacené ve 
dvou nahodilých platbách, ničím nepřispěl na výživu své nezletilé dcery [jméno] [příjmení], 
[datum narození], ač mu tato povinnost vyplývala ze zákona o rodině a podle rozsudku 
Okresního soudu v Bruntále ze dne 20. 2. 2003, sp.zn. 4Nc 211/2002-45, 4Sv 739/2002, který 
nabyl právní moci dne [datum], byl tak povinen činit měsíčně částkou ve výši 500 Kč splatnou 
vždy ke každému prvému dni v měsíci předem k rukám matky dítěte [celé jméno poškozené], 
které tak dluží částku nejméně 4.000 Kč, když o nezletilou ani jinak nepečoval, 

tedy úmyslně neplnil svou zákonnou povinnost vyživovat jiného po dobu delší než čtyři měsíce, 

čímž spáchal 

přečin zanedbání povinné výživy podle § 196 odst. 1 trestního zákoníku, 

Pokračování: - 2 - 4 T 72/2010 

a odsuzuje se 

podle § 196 odst. 1 trestního zákona k trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněnému jako podmínka osvědčení ukládá povinnost, 
aby ve zkušební době řádně platil běžné výživné a podle možností splácel i dlužné výživné. 



 2 4 T 72/2010 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednávání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 31. května 2010 

                           Mgr. Jana Janečková, v.r. 
                                    samosoudkyně 
 
Za správnost vyhotovení: 
M. Pallová 
 
 
 

 




